
 
 

UCHWAŁA NR LXII/346/23 
RADY GMINY SIECIECHÓW 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu pobierania tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 1 – 3, ust. 5, 6 , 
art. 96 ust. 4, art. 110 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 r. 2268 ze zmianami) Rada Gminy w Sieciechowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje osobom samotnym, które z powodu wieku, 
choroby, lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

2. Usługi opiekuńcze mogą być przyznawane również osobom, które wymagają pomocy innych osób, 
a rodzina nie może im takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną zaleconą przez lekarza, pielęgnację oraz, w miarę możliwości, również zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem. 

§ 3. Usługi opiekuńcze są odpłatne. 

§ 4. 1. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze jest zróżnicowana w zależności od dochodu i typu 
rodziny. 

2. Minimalny poziom dochodu, od którego jest obliczana wysokość odpłatności, odpowiada aktualnie 
obowiązującemu kryterium dochodowemu osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust. 1 
pkt 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Przedziały dochodu uzyskiwanego przez osobę samotnie gospodarującą lub przypadającego na osobę 
w rodzinie określają wskaźniki odpłatności zawarte w tabeli stanowiącej załącznik do uchwały. 

4. Należność za usługi opiekuńcze należy wpłacać na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sieciechowie do dnia 15 każdego miesiąca następującego po wykonaniu usługi. 

5. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej może częściowo lub całkowicie zwolnić 
z ponoszenia opłat w następujących przypadkach: 

a) klęski żywiołowej lub ekologicznej, 

b) ubezwłasnowolnienia osoby prawomocnym orzeczeniem sądu. 

§ 5. Podstawą ustalenia odpłatności świadczonej pomocy jest kalkulacja kosztów jednej roboczogodziny 
pracy opiekunki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej sporządzona corocznie przez Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, na podstawie planu wydatków i zatwierdzona Zarządzeniem Kierownika 
w terminie do 30 kwietnia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 maja 2023 r.

Poz. 5353



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sieciechowie. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXIV/182/10 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 26 marca 2010 roku 
w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu pobierania tych opłat. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Potyra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5353



Załącznik do uchwały Nr LXII/346/23 

Rady Gminy Sieciechów 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Odpłatność za usługi opiekuńcze 

Wskaźnik odpłatności w % ustalony od ceny za jedną godzinę usług 
opiekuńczych dla: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub 

przypadający na osobę 
w rodzinie /netto/ 

Osób samotnie 
gospodarujących 

Osób w gospodarstwach 
wieloosobowych 

Do wysokości kryterium 
dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej , które 
przyjmuje się za 100% 

nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 150% 2 5 
powyżej 150% do 200 % 5 10 
Powyżej 200 % do 250 % 15 20 
Powyżej 250% do 280 % 20 30 
Powyżej 280% do 320 % 30 40 
Powyżej 320% do360 % 40 50 
Powyżej 360 % do 400 % 50 60 
Powyżej 400% do 500 % 70 80 
Powyżej 500 % 100 100 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5353


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-04T09:58:33+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




